
10.03.2025

Atletika

Štafeta čtvrtkařek vydřela v rekordním čase bronz
...disciplína atletického halového šampionátu přinesla Česku celkově třetí medailovou radost. Štafeta čtvrtkařek v sestavě Lada Vondrová, Nikoleta Jíchová
Tereza Petržilková a Lurdes Gloria Manuel doslova vydřela bronz v českém rekordu 3:25,31 minuty. Chvíli byly i druhé, protože vítězné Nizozemky...
Právo | 10.03.2025 | autor: Martin Kézr | N1

Staněk protáhl medailovou sérii
...že při halovém mistrovství Evropy je pro českou atletiku neochvějnou medailovou jistotou. Koulař Tomáš Staněk získal letošním bronzem už pátý cenný kov
řadě. „Nedám se lacino,“ sliboval v nizozemském Apeldoornu už po triumfu v ranní kvalifikaci, kde jako jediný přehodil hranici 21 metrů. A večer...
Právo | 10.03.2025 | autor: Martin Kézr | N1

Skvělý Štefela! Výškař vybojoval překvapivé stříbro na halovém ME
...výprava slaví první medaili na halovém mistrovství Evropy v nizozemském Apeldoornu. Postaral se o ni výškař Jan Štefela, který si výkonem 229 cm vyskákal
stříbro. Lépe si vedl jen Ukrajinec Oleg Doroščuk. Čtvrtá skončila čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuela, šestá místa si připsali tyčkařka Amálie...
frekvence1.cz | 09.03.2025 | autor: Barbora Turková | URL

Judo

Judisté Zachová a Karimov získali bronz na GP v Linci
...– Čeští judisté Renata Zachová a Chusniddin Karimov vybojovali bronz na turnaji kategorie Grand Prix v Linci. Zatímco mistryně Evropy Zachová na této
úrovni získala čtvrtou medaili v kariéře, Karimov se z podobného výsledku radoval poprvé. Čtyřiadvacetiletá Zachová v Rakousku v kategorii do 63...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 10.03.2025 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 10.03.2025 - Olomoucký deník N1, Blanenský, Vyškovský deník N1, Liberecký, Jablonecký, Českolipský deník N1, Ústecký deník N1, Boleslav-Benešov-
Nymburk-Kolín-Kutnohorský deník N1, + 21 dalších

Krpálek stříbro z Lince bere: Dokázal jsem, že jsem pořád schopný vyhrávat
...sobotní bronz Renaty Zachové a Chusniddina Karimova v Linci na turnaji kategorie Grand Prix navázal v neděli stříbrem Lukáš Krpálek. Sice tam nezvítězil
třetí rok po sobě, ale druhého místa si náležitě cení. Čeští judisté tak po dvanácti letech na jednom turnaji Grand Prix vybojovali tři...
denik.cz | 10.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Šerm

Fleretista Choupenitch byl druhý na SP v Káhiře
...– Brněnský fleretista Alexander Choupenitch obsadil druhé místo na turnaji světového poháru v Káhiře. Ve finále českého šermíře porazil po velkém obratu
Ital Guillaume Bianchi 15:12. Choupenitch v boji o premiérový titul v pohárovém seriálu nevyužil vedení 7:0 a nepodařila se mu proti Bianchimu...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 10.03.2025 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 10.03.2025 - Olomoucký deník N1, Blanenský, Vyškovský deník N1, Liberecký, Jablonecký, Českolipský deník N1, Ústecký deník N1, Boleslav-Benešov-
Nymburk-Kolín-Kutnohorský deník N1, + 21 dalších , 08.03.2025 19:27 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL

Cyklistika

Další vítězství pro SD Worx zařídila Femke Gerritse. Pro deváté místo si na Hagelandu dospurtovala
Tereza Neumanová
...uzmula ve sprintu menší skupiny Norka Susanne Andersen. První závodnice z pelotonu, která proťala cílovou pásku v Tielt-Winge, byla devátá Tereza
Neumanová. Po sobotním překvapení na Omloop het Nieuwsblad bojoval ženský peloton na druhé belgické klasice víkendu s názvem Omloop van het
Hageland....
roadcycling.cz | 03.03.2025 | URL

Tenis

Českou bitvu v Indian Wells zvládla Muchová. Teď ji čeká Šwiateková
...pikantní souboj pro českého fanouška byl k vidění ve druhém kole turnaje v Indian Wells. Tam se potkala Karolína Muchová s Kateřinou Siniakovou.
Nakonec duel zvládla favorizovaná Muchová, která stejně starou krajanku porazila 7:5 a 6:2. V osmifinále ji čeká Polka Iga Šwiateková.

První...

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/4b6cc37a-f056-44da-8fb4-39/article/2025P058a20a/token/e4272b0cd05243a49926d1e47c754040?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/ddf04480-dda2-424f-89c1-35/article/2025P058a20f/token/e2acac515f78449391eb25da6ed1e186?tab=Text
https://www.frekvence1.cz/clanky/sport/skvely-stefela-vyskar-vybojoval-prekvapive-stribro-na-halovem-me.shtml
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/2025ZV05814g/token/4d5f2f41c0634b4cb0e241fd9a102e95?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/2025U058x14F/token/2146a7b5cc2f476fae796d7231271217?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/2025U058w14G/token/c682c27270464959b14d98a8574568ad?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/2025SI05814C/token/268ea561a64e49759b212dbeca116fff?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/2025SU05814C/token/2ea48e364a154a57a684fb069f01ee2d?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/2025SB05814A/token/5a6e78a616d84b838f2159dc998f9518?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/judo-lukas-krpalek-turnaj-grand-prix-linec-druhe-misto-vyssi-hmotnost.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2025ZV05814c/token/78d0a89cee334da58240b0aab09c992c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2025U058x14A/token/db3bef4f6a4d4d47bda4db1a270f9a90?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2025U058w14F/token/9ba2c9f7a04c42618c39b95b9d3d2263?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2025SI05814D/token/6c691c3193e94d0fad8b52fb79a5ab3a?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2025SU05814D/token/28fdcb394a9a45529e0989ece5f895de?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2025SB05814D/token/596af2b4b6274823916c43446ac65ba1?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/S8Ga25670078/token/69b5f75d0cee43d3808176b3bfc43bbd?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/465301-choupenitch-nepolevuje-v-kahire-mu-jen-tesne-uniklo-vitezstvi/
https://www.roadcycling.cz/clanek/dalsi-vitezstvi-pro-sd-worx-zaridila-femke-gerritse-pro-devate-misto-si-na-hagelandu-dospurtovala-tereza-neumanova
http://www.newtonmedia.eu/


tn.cz | 10.03.2025 | rubrika: Sport | autor: Aleš Skok | URL

Obsahové duplicity: 10.03.2025 7:31 - tnbiz.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Štafeta čtvrtkařek vydřela v rekordním čase bronz
Právo | 10.03.2025 | autor: Martin Kézr | N1

Poslední disciplína atletického halového šampionátu přinesla Česku celkově třetí medailovou radost. Štafeta čtvrtkařek v sestavě Lada Vondrová, Nikoleta
Jíchová Tereza Petržilková a Lurdes Gloria Manuel doslova vydřela bronz v českém rekordu 3:25,31 minuty. Chvíli byly i druhé, protože vítězné Nizozemky
byly krátce po závodu diskvalifikovány, nicméně uspěly s protestem, a tak se na pořadí nic nezměnilo. 
K cennému kovu reprezentační kvarteto v běhu na 4x400 m vytáhla devatenáctiletá junior ská mistryně světa Manuel. „Cítila jsem ohromnou energii, proto se
mi běžel poslední úsek štafety moc pěkně a věděla jsem, že když Španělku předběhnu, tak už ji před sebe nepustím,“ líčila Manuel, která v sobotu skončila
čtvrtá na individuální čtyřstovce. 
Češky byly odhodlané pro úspěch i vypustit duši či padnout vyčerpáním. „Ten týmový duch ještě před závodem i při něm mezi námi byl hodně silný. Rozbíhala
jsem závo d s tím, že se udržím v kontaktu s medailí, i kdyby mě měly upadnout nohy,“ vyprávěla Vondrová, která předáv ala pátá. 

„Všechny jsme dělaly maximum, aby závod dopadl dobře. Pro mě to bylo po individuální čtvrtce, kde mě zastavila dis kvalifikace, docela zadostiučinění,“ dodávala
Jíchová. „Snažila jsem se předávat pro Lu v co nejlepším kontaktu, a pak ji už jen moc držela palce. Ale celou dobu jsem věřila, že to vyjde,“ konstatovala
Petržilková. 
Češky nakonec dělilo jen 42 setin od stříbrných Britek. Titul získaly domácí Nizozemky, za které stejně jako ve čtvrteční smíšené štafetě nastoupila na posledním
úseku světová rekordmanka Bolová.

Staněk protáhl medailovou sérii
Právo | 10.03.2025 | autor: Martin Kézr | N1

Potvrdil, že při halovém mistrovství Evropy je pro českou atletiku neochvějnou medailovou jistotou. Koulař Tomáš Staněk získal letošním bronzem už pátý
cenný kov řadě. 
„Nedám se lacino,“ sliboval v nizozemském Apeldoornu už po triumfu v ranní kvalifikaci, kde jako jediný přehodil hranici 21 metrů. A večer dostál svému slovu,
výkonem 20,75 m ze třetí série uhájil bronz o dva centimetry před Britem Lincolnem, lepší byli Švéd Petersson (21,04) a vítězný Rumun Toader (21,27). 
„Věřil jsem celou dobu, že tady na medaili mám. Jsem rád, že se mi povedlo to všeobecné očekávání naplnit,“ mínil Staněk. 
Obstál jako adept medaile, když hlavní favorit Fabbri z Itálie vyhořel už v kvalifikaci a na stupně vítězů se nedostal ani jeho krajan Weir. 
„Výkon mohl být daleko lepší, ale za placku jsem za těchto okolností opravdu rád. Nebyl tam z mé strany žádný vyloženě podařený pokus. Počínal jsem si ale
jako vlčák, zakousl a nepustil,“ přiblížil třiatřicetiletý Staněk, jenž sbírá evropské halové medaile pravidelně od roku 2017. Tehdy v Bělehradě skončil druhý,
stejně jako před dvěma lety v Istanbulu. Z Toruně 2021 přivezl titul, nedělním 3. místem zopakoval Glasgow 2019.

Skvělý Štefela! Výškař vybojoval překvapivé stříbro na halovém ME
frekvence1.cz | 09.03.2025 | autor: Barbora Turková | URL

Česká výprava slaví první medaili na halovém mistrovství Evropy v nizozemském Apeldoornu. Postaral se o ni výškař Jan Štefela, který si výkonem 229 cm
vyskákal stříbro. Lépe si vedl jen Ukrajinec Oleg Doroščuk. Čtvrtá skončila čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuela, šestá místa si připsali tyčkařka Amálie Švábíková
a v osobním rekordu i vícebojař Vilém Stráský.

Naposledy před dvanácti lety se český výškař radoval z medaile na halovém mistrovství Evropy. Byl to Jaroslav Bába v Göteborgu a teď může slavit cenný kov v
roli trenéra. Jan Štefela , jeho svěřenec už se před čtyřmi lety stal mistrem Evropy do 23 let, teď dosáhl na svůj zatím životní úspěch. Sezonu mu přitom
komplikovalo zranění kotníku, skoro měsíc nezávodil. Ale už kvalifikace a zdolaných 223 cm ukázala, že je ve formě. Ve finále prožil nervy na výšce 226 cm, ale
na třetí pokus ji překonal a předvedl erupci radosti. „ Nebylo mi úplně příjemně, ale řekl jsem si, že takhle to nemůže skončit. Už mám tolik čtvrtých a pátých
míst… A víte, co budu mít zítra? Med-ai-li ,“ rozverně hlásil do kamery České televize. 
Cenný kov měl jistý, až když na první pokus zdolal 229 cm. Přes tuto výšku se přenesl už jen Ukrajinec Doroščuk, který uspěl i o tři centimetry výše. Štefela,
jehož letošní osobní rekord má hodnotu 230 cm, si nechal ještě poslední pokus na 234 cm, ale i když byl nadějný, neuspěl. „ Pokus byl vysoký, shodil jsem ho
nohama, to je škoda ,“ zalitoval český výškař. 
Lurdes Gloria Manuel obsadila na čtyřstovce stejně jako na loňském venkovním mistrovství Evropy čtvrté místo. Po třetím místě ve svém semifinále běžela z
nevýhodné první dráhy, přesto se dokázala na seběhu zařadit na čtvrté místo a dokonce vylepšit svůj semifinálový čas na 51,38 s. Od medaile ji dělilo 39 setin, z
triumfu v nejrychlejším letošním evropském čase 50,38 s se radovala tréninková kolegyně Manuel ze skupiny Laurenta Meuwleyho, domácí Lieke Klaver. 
Amálie Švábíková necestovala na šampionát zcela fit, zbrzdil ji natržený zadní stehenní sval, kvůli němuž měla na závody tejp. Kvalifikaci zvládla hladce, když
překonala 455 cm a bez problémů postupovala i finálovou soutěží. Svoji základní výšku 445 cm, pak 455 i 465 centimetrů překonala hned napoprvé, tak vysoko
skočila letos jen ve francouzském Liévin. Přes tuto výšku se spolu s ní dostalo pět dalších skokanek, jenže všechny uspěly i na 470 cm, kde Švábíková zapsala tři
křížky. 
Před závěrečným kilometrem byl vícebojař Vilém Stráský sedmý, ale pět okruhů zvládl za 2:33,92, skoro o čtyři sekundy rychleji než kdy předtím. Celkovým
součtem se zlepšil o 82 bodů a dostal se na šesté místo české historie. „ Na to, jaký to je výkon, je šesté místo trochu zklamání, ale s výkonem jsem spokojený.
Osobák o tolik bodů jsem nečekal ,“ přiznal v České televizi Stráský, jenž si zároveň pojistil start na halovém mistrovství světa v čínském Nan-ťingu za dva týdny,
kde bude obhajovat rovněž šesté místo z loňského Glasgow. 
Sport - další články 

Judo

Judisté Zachová a Karimov získali bronz na GP v Linci
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 10.03.2025 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Linec – Čeští judisté Renata Zachová a Chusniddin Karimov vybojovali bronz na turnaji kategorie Grand Prix v Linci. Zatímco mistryně Evropy Zachová na této
úrovni získala čtvrtou medaili v kariéře, Karimov se z podobného výsledku radoval poprvé. Čtyřiadvacetiletá Zachová v Rakousku v kategorii do 63 kilogramů
vyhrála první tři souboje. V semifinále v prodloužení nestačila na pozdější vítězku Kaju Kajzerovou ze Slovinska, ale s turnajem se rozloučila vítězně po výhře
před limitem nad Amandou Zuaznabarovou-Torresovou z Andorry. Dokonce pět zápasů musel pro medaili vyhrát dvaatřicetiletý Karimov, jenž v kategorii do 73
kilogramů vypadl ve čtvrtfinále s Maďarem Danielem Szegedim. V opravách však rodák z Uzbekistánu zvládl duel s Turkem Ibrahimem Demirelem a poté i souboj
o bronz s maďarským soupeřem Aronem Szabem.

Krpálek stříbro z Lince bere: Dokázal jsem, že jsem pořád schopný vyhrávat
denik.cz | 10.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Na sobotní bronz Renaty Zachové a Chusniddina Karimova v Linci na turnaji kategorie Grand Prix navázal v neděli stříbrem Lukáš Krpálek. Sice tam nezvítězil

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 4

https://tn.nova.cz/sport/clanek/601805-ceskou-bitvu-v-indian-wells-zvladla-muchova-ted-ji-ceka-swiatekova
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/J3Ha25690009/token/f67473b1828f457aa32f509f913cdf69?tab=Text
https://tnbiz.cz/sport/601805
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/4b6cc37a-f056-44da-8fb4-39/article/2025P058a20a/token/e4272b0cd05243a49926d1e47c754040?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/ddf04480-dda2-424f-89c1-35/article/2025P058a20f/token/e2acac515f78449391eb25da6ed1e186?tab=Text
https://www.frekvence1.cz/clanky/sport/skvely-stefela-vyskar-vybojoval-prekvapive-stribro-na-halovem-me.shtml
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/2025ZV05814g/token/4d5f2f41c0634b4cb0e241fd9a102e95?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/judo-lukas-krpalek-turnaj-grand-prix-linec-druhe-misto-vyssi-hmotnost.html
http://www.newtonmedia.eu/


třetí rok po sobě, ale druhého místa si náležitě cení. Čeští judisté tak po dvanácti letech na jednom turnaji Grand Prix vybojovali tři medaile.

Očekávaný návrat po neúspěchu na pařížské olympiádě, kde vypadl v osmifinále, se Krpálkovi v těžké váze vydařil. Jeden z nejúspěšnějších judistů historie přes
zimu nabral potřebná kila, do turnaje vstoupil jako nasazená dvojka a od začátku byl při chuti. V prvním utkání s Ukrajincem Khamem využil nasazené páky ude
gatame a pokračoval do držení, kterým zápas ukončil na ippon.
Proti Igoru Vracarovi ze Srbska mu pomohly tresty a v semifinále s Nizozemcem Snippem opět úřadoval jeho legendární boj na zemi. Holanďan se snažil zvrátit
nepříznivý vývoj, když prohrával na wazari, ale čtyřiatřicetiletý
český reprezentant přetočil svého soupeře z jeho vlastní akce a zvítězil na držení před časovým limitem.
Ve finále se střetl s Guramem Tušišvilim. Loni ho v Linci rodák z Jihlavy přemohl v semifinále. S Gruzíncem se Krpálek mimo jiné úspěšně utkal i ve finále
olympiády v Tokiu, ovšem v Rakousku byl šťastnější soupeř českého bohatýra.
Ve finále ke změně skóre moc nechybělo
V polovině utkání ho hodil na yuko a náskok se mu podařilo udržet. Nejnadějněji se pro Krpálka jevil nástup v ne tolik typickou techniku seoi nagu, kdy ke
změně skóre chybělo jen málo.
„Pral jsem se po sedmi měsících od olympiády a celý turnaj mohu hodnotit pozitivně. Jen ve finále mi Tušišvili oplatil zdejší porážku z loňska. Očekával jsem, že
to nebude snadné, ale měl jsem ve finále i hezké momenty, kdy jsem ho mohl porazit,“ líčil dvojnásobný olympijský vítěz ve videu pro média.
„Bohužel se to nepovedlo, ale beru to jako obrovskou výzvu a mám chuť dál pracovat,“ pokračoval Krpálek. „Turnajem v Linci jsem si rozhodně dokázal, že
šance na vítězství nad nejlepšími soupeři stále jsou. Nyní budu pokračovat v přípravě na mistrovství Evropy a světa, které jsou pro mě cílem a motivací.“
Pochvaloval si, že mu nabraná kila v zápasech pomohla. „S větší hmotností dokážu být vyrovnaným protivníkem o hodně těžším soupeřům, vzdorovat jim a
vítězit i ve druhé polovině zápasů, kdy už ubývají síly,“ dodal.
Foto:
Lukáš Krpálek
FotoAuthors:
Se svolením Ivany Roháčkové

Šerm

Fleretista Choupenitch byl druhý na SP v Káhiře
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 10.03.2025 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Káhira – Brněnský fleretista Alexander Choupenitch obsadil druhé místo na turnaji světového poháru v Káhiře. Ve finále českého šermíře porazil po velkém
obratu Ital Guillaume Bianchi 15:12. Choupenitch v boji o premiérový titul v pohárovém seriálu nevyužil vedení 7:0 a nepodařila se mu proti Bianchimu odplata
za vyřazení v osmifinále na loňských olympijských hrách v Paříži. Třicetiletý Choupenitch se do finále na SP probojoval podruhé v kariéře a po jedenácti letech. V
roce 2014 jej v La Coruni porazil Číňan Ma Ťien-fej. Český reprezentant vybojoval už třetí medaili na elitním okruhu v této sezoně a celkově čtvrtou v kariéře. V
listopadu v Tunisu a v lednu v Paříži obsadil třetí místo, v únoru navíc přidal i stříbro v elitní Grand Prix v Turíně.

Cyklistika

Další vítězství pro SD Worx zařídila Femke Gerritse. Pro deváté místo si na Hagelandu dospurtovala
Tereza Neumanová
roadcycling.cz | 03.03.2025 | URL

03.03.2025 / Petr Zedník / Foto: archiv UAE Team ADQ/Getty Sport

Nedělní belgickou jednorázovku Omloop van het Hageland si podmanila Femke Gerritse. Nizozemská závodnice navázala na úspěchy kolegyň z týmu SD Worx-
Protime a vybojovala už páté týmové vítězství v sezóně. Druhá skončila Irka Lara Gillespie a třetí příčku uzmula ve sprintu menší skupiny Norka Susanne
Andersen. První závodnice z pelotonu, která proťala cílovou pásku v Tielt-Winge, byla devátá Tereza Neumanová. 
Po sobotním překvapení na Omloop het Nieuwsblad bojoval ženský peloton na druhé belgické klasice víkendu s názvem Omloop van het Hageland. Ve velmi
kopcovitém terénu severovýchodně od belgického Leuvenu to byla dramatická podívaná. Nejrychlejší ženou se ale nakonec stala Nizozemka Femke Gerritse,
která tak vybojovala další vítězství pro tým SD Worx-Protime. 
„Měla jsem pro závěrečný sprint dobrou pozici. Věděla jsem, že nesmím začít příliš pozdě, a že si musím jet svůj vlastní sprint. Když jsem ale začala spurtovat,
lekla jsem se, protože cíl byl ještě stále dost daleko. Naštěstí jsem to ale dotáhla až do úspěšného konce,“ radovala se třiadvacetiletá Femke Gerritse, která
zvítězila ze spurtu sedmičlenné skupiny závodnic. 
Mezi cyklistkami, které tvořily čelo závodu, byla také dvě velká nizozemská jména Puck Pieterse a Anna van der Bregen. Obě se ale musely nakonec sklonit před
svojí krajankou a spokojit se se čtvrtým, respektive sedmým, místem. Jen osm sekund za první sedmičkou pak finišovala další skvělá závodnice ze země tulipánů
Charlotte Kool. 
„Byl to těžký den, což jsme čekaly. Jsem opravdu nadšená, že jsem se na začátku závodu dokázala při stoupání udržet těch nejlepších. Následně se to sjelo, ale o
okruh později se znovu oddělila dvacítka závodnic, do které jsem se dokázala dostat. V posledním okruhu jsem se ale těch nejsilnějších o pár vteřin neudržela.
Jsem ale velmi šťastná, protože jsem se dnes opět cítila dobře a zase jako já,“ libovala si ve svém výkonu osmá Charlotte Kool. 
Ještě spokojenější byla irská závodnice Lara Gillespie, která si druhým místem vylepšila nejlepší letošní výsledek, a která ukázala, že by při severských klasikách
mohla být zajímavou kartou týmu UAE ADQ. 
„Byl to velmi pozitivní den. Můj tým odvedl po celý den neskutečnou práci a jsem opravdu vděčná za podporu, kterou mi tým dal. Při sprintu jsem se cítila dobře,
ale udělala jsem menší chybu, a to mě stálo vítězství. Samozřejmě jsem trochu zklamaná, ale i druhé místo je velký výsledek,“ zmínila vítězka jiné belgické
klasiky Antwerp Port Epic Ladies z loňského roku Lara Gillespie. 
Kromě třiadvacetileté Irky hájila v závodě Omloop van het Hageland barvy týmu ze Spojených arabských emirátů také jediná Češka na startu Tereza
Neumanová. Rodačka z Třebíče zůstala na rozdíl od své týmové kolegyně v pelotonu a zbyl na ni tak souboj o poslední tři příčky v nejlepší desítce. Závěrečný
sprint se Tereze Neumanové ovšem povedl na výbornou a po dvou pátých místech ze španělských jednorázovek si připsala další umístění v Top 10. Konkrétně
deváté místo. 

Tenis

Českou bitvu v Indian Wells zvládla Muchová. Teď ji čeká Šwiateková
tn.cz | 10.03.2025 | rubrika: Sport | autor: Aleš Skok | URL

Hodně pikantní souboj pro českého fanouška byl k vidění ve druhém kole turnaje v Indian Wells. Tam se potkala Karolína Muchová s Kateřinou Siniakovou.
Nakonec duel zvládla favorizovaná Muchová, která stejně starou krajanku porazila 7:5 a 6:2. V osmifinále ji čeká Polka Iga Šwiateková.

První sada českého zápasu byla hodně nervózní a k vidění bylo hned sedm ztracených podání. První za stavu 1:0 pro Muchovou ztratila Siniaková, pak její
soupeřka a vše se opakovalo hned ještě jednou. Rodačka z Hradce Králové navíc otočila nepříznivé skóre 1:3 na 5:3.

Jenže Muchová svou hru zlepšila a čtyřmi gemy v řadě nakonec první sadu překlopila na svou stranu a vyhrála ji 7:5. Druhý set byl úplně o něčem jiném. Od
stavu 1:1 získala hráčka z Olomouce pět gemů v řadě a vyhrála 6:1.

Nasazená patnáctka se tak probojovala do osmifinále, kde ji čeká jedna z favoritek turnaje, kterou je Polka Iga Šwiateková. Ta deklasovala Ukrajinku Dajanu
Jastremskou 6:0 a 6:2.

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2025ZV05814c/token/78d0a89cee334da58240b0aab09c992c?tab=Text
https://www.roadcycling.cz/clanek/dalsi-vitezstvi-pro-sd-worx-zaridila-femke-gerritse-pro-devate-misto-si-na-hagelandu-dospurtovala-tereza-neumanova
https://tn.nova.cz/sport/clanek/601805-ceskou-bitvu-v-indian-wells-zvladla-muchova-ted-ji-ceka-swiatekova
http://www.newtonmedia.eu/


Na turnaji startuje také Jasmine Paoliniová, která si vyzkoušela i surfing (01/2025):

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 4

http://www.newtonmedia.eu/

